

Statskonsulent Aug. Kjær hædret med Landhusholdningsselskabets største Sølvbæger.

Ved en festlig Sammenkomst med Præsidiets og Bestyrelsesraadets Medlemmer den 25. Oktober fik Statskonsulent *Aug. Kjær* overrakt Selskabets største Sølvbæger med tilhørende Diplom. Denne Belønning, der hidrører fra Gammeleje-Legatet, gives til Mænd og Kvinder, der paa fremragende Maade har gjort sig fortjente af det danske Landbrug.

Sølvbægeret har følgende Inskription:

Statskonsulent *Aug. Kjær*
R. af Dbg.
*For særligt fortjenstfuldt Virke
til den jyske Hesteavl's Fremme.*

Det overraktes Statskonsulent *Aug. Kjær* af Selskabets ledende Præsident, Forpagter *Aug. Bech*, der i en lille Tale gav Udtryk for, hvad Statskonsulent *Kjær* gennem sit mangeaarige, utrættelige Arbejde har betydet for den jyske Hesteavl. Det var en vanskelig Opgave, *August Kjær* gik ind til i 1919, da han blev Statskonsulent. En saa fremragende Mand som Statskonsulent *J. Jensen* — „Jyske Jensen“ — var det ikke let at løfte Arven efter.

Aug. Kjær havde imidlertid de bedste Forudsætninger derfor. Han var besjælet af Kærlighed til sin Gerning og i Besiddelse af Dygtighed og Flid. Det gjorde, at Statskonsulent *Kjær* fik Lykke til at udføre et Arbejde, der har sat sig Spor saa dybe, at hans Navn er blevet varigt knyttet til den jyske Hesteavl.

Statskonsulent *Kjær* takkede bevæget for den Anerkendelse, der hermed var blevet ham til Del. Han udtalte, at han i sit Arbejde kun havde gjort sin Pligt, men det havde været ham en kær Pligt at virke med den Gerning, han havde faaet. *Kjær*



takkede til Slut for den Velvilje og Imødekommenhed, han igennem den lange Aarrække altid havde mødt i sit Samarbejde med Landhusholdningsselskabet.

Den Udmærkelse, der med Sølvbægeret er tildelt Statskonsulent Aug. Kjær nogle Maaneder før, han fratræder paa Grund af Alder, uddeles ret sjældent. Sidst har Gaardejer Mathias Jepsen, Rørkær, Jejsing, i 1941 faaet tildelt et tilsvarende Sølvbæger for særlig fortjenstfuldt Arbejde inden for Avlen af Kort-horn.
